
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 26 Rady obce Lutín

konaná dne 1. 11. 2023 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 26. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/26R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub
Chrást.

3/26R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy Lutín
příspěvkové organizace za školní rok 2022/2023.

4/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezí
Obcí Lutín a společností CETIN a.s., na základě plné moci zastoupené společností Vegacom
a.s,  která je  na základě plné moci  zastoupena společností  MULTINET s.r.o.  Služebnost
umístění  a  provozování  komunikačního  vedení  a  zařízení  bude  zřízena  na
pozemku p.č. 231/11 v k.ú. Lutín. Úplata za zřízení služebnosti je stanovena na 160Kč bez
DPH.

5/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s doplněním 2 sloupů veřejného osvětlení v parku na ulici Jana
Sigmunda. Doplnění realizuje pan Jiří Hofmeister (IČ: 46562931) za cenu 73.953 Kč bez
DPH.

6/26R/2023 Rada obce Lutín  schvaluje  pořízení  dodatečného dopravního značení  na křižovatku ulic
Kaplická a Olšanská v Třebčíně dle nabídky DZ Svoboda, IČ:27848116 za cenu 28.847 Kč bez
DPH.

7/26R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o probíhajících jednáních ve věci programu Oslav
790 let o první zmínce o obci Lutín.

8/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí  s omezením parkovací doby na některých stáních na ulici Jana
Sigmunda v Lutíně na 2 hodiny.

9/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 2. výzvy MAS Region HANÁ, z.s. -
IROP  -  VZDĚLÁVÁNÍ  na  realizaci   stavby  "Venkovní  učebna  ZŠ  Lutín".  Kompletní
administraci  žádosti  o  dotaci  včetně  výběrového  řízení  na  zhotovitele  stavby  realizuje
Společnost  ARL Innovation  s.r.o.  (IČ:01744828),  která  nabízí  žádost  zpracovat  za  cenu
63.000Kč bez DPH.

10/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s nákupem daru do tomboly v hodnotě 4.000Kč na Bál Regionu
HANÁ , který se koná 10.11.02023 Ve společenském sále SIGMA v Lutíně.

11/26R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  podáním  žádosti  o  uzavření  dodatku  smlouvy
č.2023/01953/OKH/DSM o dotaci na pořízení nové CAS pro JSDH Třebčín. Dodatkem bude
posunuta doba plnění dotace do 6/2025.

12a/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s nákupen tiskové a kopírovací stanice KONICA MINOLTA bizhub
C250i  za  cenu  74.800Kč  bez  DPH.  Stanici  dodá  společnost  Konica  Minolta  business
Solutions, spol. s r.o.(IČ:00176150). Rada pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

12b/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí  s výměnou tiskových válců na stávajíc tiskové stanici obecního
úřadu. Výměnu provede OSVČ pan Martin Střída (IČ: 63314240) za cenu 15.000Kč (není
plátce DPH).

13/26R/2023 Rada obce Lutín rozhoduje o vypracování další varianty nového pódia na Rybníčku, kdy nové
pódium ve větší  variantě by bylo v místě stávajícího a počítáno by bylo s  přemístěním



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

stávajících laviček.

14/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci dle přílohy k zápisu mezi
Obcí Lutín a společností Palmknihy s.r.o. (IČ: 28621344) a Smlouvy o zpracováních osobních
údajů dle přílohy k zápisu. Smlouvy se týkají výpůjček audioknih pro knihovnu.

15/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje podání žádosti  o dotaci  na pořízení notebooku pro knihovnu
z dotačního programu Ministerstva kultury VISK3.

16a/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje bezplatné zapůjčení auly ZŠ spolku Rodinné centrum Klásek z.s.
v termínu 2.12.2023 za účelem konání Mikulášské nadílky..

16b/26R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje   bezplatné  zapůjčení  areálu  Rybníček  Rodinnému
centru  Klásek  z.s.  v  termínu  4.11.2023  za  účelem  konání  akce  Strašidlení.

17/26R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  konáním akce  Setkání  seniorů  z  Lutína  a  Třebčína,  které
se uskuteční v úterý 14.11.2023 ve společenském sále SIGMA.

18/26R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informaci  o  vratce  dotace  ve  výši  139.560,57  Kč
za projekt 5.1b - Energeticky - úsporná opatření na obj. ZŠ Lutín.

19/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s variantou č. 4 návrhu grafiky Obecního zpravodaje a dále žádá
ubrat na množství květin na poslední straně návrhu.

20/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s vytvořením novoročního banneru na webové stránky obce včetně
návrhu  novoročenky  pro  elektronické  i  papírové  zasílání.  Návrh  vypracuje  pan  Zdeněk
Bednárek (IČ.69119104) za cenu 3.990 Kč bez DPH.

21/26R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  návrhy  obecně  závazných  vyhlášek  týkajících  se  místních
poplatků a pověřuje starostu obce návrhy zaslat ke kontrole na Ministerstvo vnitra ČR.

22/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 12/2023

23/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje Vnitřní předpis č. 1/2023 k přidělování veřejných zakázek malého
rozsahu dle přílohy k zápisu.

24/26R/2023 Rada obce  Lutín  bere  na  vědomí  informace o  pokračujících  přípravách na  provozování
VHZ v majetku Obce Lutín společností SVK obce Lutín s.r.o.

25/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. OLA-V-8/2023 ze dne 24.4.2023
dle přílohy k zápisu.

26/26R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí aktuální informace o stavu rozpočtu obce na rok 2023.

27/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s realizací přeložky kabelu nízkého napětí na obecním pozemku
p.č. 231/11 v k.ú. Lutín. Přeložku realizuje společnost pan Antonín Bílek (IČ:75674246),
který přeložku realizuje za cenu 41.335 Kč bez DPH.

28a/26R/2023 Rada obce Lutín rozhoduje o výběru dodavatele SOCHAŘI,  v.o.s.  se sídlem Hodolanská
805/30,  772  00  Olomouc   na  realizaci  veřejné  zakázky  "Kamenosochařská  kopie  kříže
s korpusem Krista, včetně restaurování dochované části díla".

28b/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje na základě výsledku zadávacího řízení uzavření smlouvy o dílo
na veřejnou zakázku "Kamenosochařská kopie kříže s korpusem Krista, včetně restaurování
dochované části díla" mezi Obcí Lutín a společností SOCHAŘI, v.o.s. se sídlem Hodolanská
805/30, 772 00 Olomouc, IČ: 25391321.  Cena za zhotovení díla je 953.000Kč bez DPH.

29a/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu podporovaného bytu
v Komunitním domě pro seniory uzavřenou mezi Obcí Lutín a paní Josefou Benešovou a to
ke dni 30.11.2023.

29b/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje přidělení bytu č. 12 v Komunitním domě pro seniory č.p.111 paní
Boženě  Paulové,  bytem  Slatinická  260,  Lutín,  od  1.12.2023  a  pověřuje  starostu  obce
podpisem nájemní smlouvy dle schváleného vzoru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

30a/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje plán inventur na rok 2023 včetně složení inventarizačních komisí.

30b/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje jmenování RNDr. Dany Vrbové za člena hlavní inventarizační
komise pro ZŠ a MŠ Lutín p.o. pro rok 2023.

31/26R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  nové  informace  o  probíhajících  jednáních  týkajících
se vyřešení tzv. skeletu.

32/26R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s výměnou kotle a spalinových cest na Obecním úřadě v Lutíně.
Výměnu provede společnost I-Therm, spol. s r.o. (IČ:60323825) za cenu 101.115,60Kč bez
DPH.

33/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatků k nájemním smlouvám, na dva obecní byty
na adrese Břízová 127, Lutín ( bývalá DPS) s paní Helenou Dlouhou a paní Janou Švecovou.
Dodatkem bude prodloužena nájemní smlouva o jeden rok tj. do 30.11.2024. 

34/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatků k nájemním smlouvám týkajících se  třech
obecních bytů na adr. Školní 80, Lutín s nájemníky: byt č.1 - Kubáč Radek, byt č.2 - Novák
Petr,  byt  č.3  -  Zdráhalová Miroslava.  Dodatky bude prodloužena doba nájmu o  2  roky
tj. od 1.1.2024 do 31.12.2025.

35a/26R/2023 Rada obce Lutín vyhlašuje záměr na pronájem části  pozemku p.č.  417/1 v k.ú.  Třebčín
o velikosti cca 3 m2 dle přílohy k zápisu.

35b/26R/2023 Rada obce Lutín vyhlašuje záměr na pronájem nebytových prostor sloužících k podnikání
v budově na adrese Třebčí č.p. 109.

36a/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 14.500Kč
na zajištění akce Rozsvěcování vánočního stromu dne 28.11.2023. Prostředky budou použity
na zajištění hudby, ozvučení, čaj, odměny, kelímky, občerstvení pro účinkující. Žádost podává
ZŠ a MŠ Lutín.

36b/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje zajištění ohňové show v ceně 5.500Kč pro akci  Rozsvěcování
vánočního stromu, které se uskuteční dne 28.11.2023 v Lutíně.

36c/26R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 8.500Kč
na  zajištění  akce  Mikulášská  nadílka  v  ZŠ  a  MŠ Lutín  p.o.  Prostředky  budou  použity
na zakoupení sladkostí (550 ks). Žádost podává ZŠ a MŠ Lutín p.o.

36d/26R/2023 Rada obce Lutín uděluje Základní škole a Mateřské škole příspěvkové organizaci souhlas
s přijetím Notebooku HP ProBook 455 G8 15,6" v hodnotě 16.456Kč a 5 ks stavebnice pro
výuku robotiky - Vex Robotics v hodnotě 61.423,96 Kč do majetku této organizace. Majetek
byl  zapůjčen v  rámci  projektu  IKAP40K jehož  realizace  končí  30.11.2023 a  půjčitel  jej
přenechává k bezplatnému užívání.

37/26R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  Návrh  smlouvy  o  úhradě  nákladů  na  likvidaci  a
soustřeďování vybraného plastového odpadu dle přílohy k zápisu.

38/26R/2023 Rada obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Dodatku č.  1  ke  Smlouvě  o  pachtu  a  provozování
vodovodů a  kanalizací  mezi  Obcí  Lutín  a  spol.  SVK obce  Lutín  s.r.o  ze  dne  5.9.2023.
Předmětem dodatku je úprava přílohy č. 2.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Lenka Soušková, v. r.
radní  obce


